



# NOTA DE EMPENHO 10020004

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Educação  
Exercício de 2023

Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

## I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-  
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000  
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 03 03. Fundo Municipal de Educação  
Func.programática 12 361 0011 2.086 Manutenção do Programa Quota Salário  
Educação - QSE  
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 15500000 Transferência do Salário-Educação

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação  
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA

Modalidade. Pregão  
Exercício.. 2022

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

|                |                 |                  |
|----------------|-----------------|------------------|
| Saldo anterior | valor empenhado | Saldo disponível |
| 240.943,67     | 35.013,47       | 205.930,20       |

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais de construção para manutenção das escolas do município de São Domingos do Araguaia/PA.

| Item | Quantidade | Unid.  | Código | Especificação da despesa                       | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------|--------|--------|------------------------------------------------|----------------|-------------------|
| 001  | 2,0000     | UNIDAD | 010044 | CAIXA D'AGUA DE FIBRA 1000 LT                  | 407,05         | 814,10            |
| 002  | 5,0000     | BALDE  | 016371 | ADITIVO PLASTIFICANTE 18L                      | 188,89         | 944,45            |
| 003  | 6,0000     | UNIDAD | 016382 | BATENTE 11CM PARA PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80CM | 128,00         | 768,00            |
| 004  | 12,0000    | UNIDAD | 016386 | CADEADO 25MM                                   | 9,00           | 108,00            |
| 005  | 20,0000    | UNIDAD | 016387 | CADEADO 30MM                                   | 16,00          | 320,00            |
| 006  | 10,0000    | UNIDAD | 016389 | CADEADO 50MM                                   | 37,25          | 372,50            |
| 007  | 6,0000     | UNIDAD | 016390 | CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT             | 375,00         | 2.250,00          |
| 008  | 4,0000     | UNIDAD | 016391 | CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 2000LT             | 1.050,00       | 4.200,00          |
| 009  | 2,0000     | UNIDAD | 016392 | CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 5000LT             | 3.050,00       | 6.100,00          |
| 010  | 10,0000    | UNIDAD | 016393 | CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 500LT              | 250,00         | 2.500,00          |
| 011  | 5,0000     | UNIDAD | 016394 | CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA                     | 157,98         | 789,90            |
| 012  | 40,0000    | UNIDAD | 016397 | CAPOTE PARA TELHA PLAN                         | 4,98           | 199,20            |
| 013  | 39,0000    | UNIDAD | 016414 | COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G                  | 4,55           | 177,45            |
| 014  | 18,0000    | UNIDAD | 016427 | CURVA RAO CURTO ESGOTO 100MM                   | 25,05          | 450,90            |

EZENILDE EVANGELISTA SILVA  
Empenhador

CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Educação



# NOTA DE EMPENHO 10020004

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Educação  
Exercício de 2023

Folha: 2  
Data: 10/02/2023

Modalidade: ordinário

|     |                       |                                                   |        |          |
|-----|-----------------------|---------------------------------------------------|--------|----------|
| 015 | 40,0000 UNIDAD 016429 | CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 40MM                      | 2,53   | 101,20   |
| 016 | 38,0000 UNIDAD 016435 | CURVA RAI0 CURTO ESGOTO 75MM                      | 14,05  | 533,90   |
| 017 | 47,0000 UNIDAD 016438 | CURVA RAI0 LONGO 45° 50MM SOLDABEL                | 16,25  | 763,75   |
| 018 | 35,0000 UNIDAD 016482 | JOELHO COM ROSCA 20MM X 1/2"                      | 1,05   | 36,75    |
| 019 | 45,0000 UNIDAD 016484 | JOELHO COM ROSCA 25MM X 1/2"                      | 1,95   | 87,75    |
| 020 | 15,0000 UNIDAD 016488 | JOELHO ESGOTO 200MM                               | 65,99  | 989,85   |
| 021 | 30,0000 UNIDAD 016490 | JOELHO ESGOTO 50MM                                | 2,15   | 64,50    |
| 022 | 35,0000 UNIDAD 016498 | JOELHO SOLDABEL 32MM                              | 2,05   | 71,75    |
| 023 | 4,0000 UNIDAD 016504  | LAVATORIO COM COLUNA DE CHAO                      | 88,79  | 355,16   |
| 024 | 20,0000 UNIDAD 016529 | LUA DE ESGOTO 150MM                               | 18,97  | 379,40   |
| 025 | 30,0000 UNIDAD 016530 | LUA ESGOTO 200MM                                  | 19,04  | 571,20   |
| 026 | 36,0000 UNIDAD 016533 | LUA ESGOTO 50 MM                                  | 2,23   | 80,28    |
| 027 | 22,0000 UNIDAD 016534 | LUA ESGOTO 75 MM                                  | 3,80   | 83,60    |
| 028 | 30,0000 UNIDAD 016544 | LUA ROSCAVEL 40MM                                 | 11,25  | 337,50   |
| 029 | 20,0000 UNIDAD 016546 | LUA ROACAVEL 50MM                                 | 7,15   | 143,00   |
| 030 | 20,0000 UNIDAD 016547 | LUA ROSCAVEL 60MM                                 | 11,95  | 239,00   |
| 031 | 6,0000 UNIDAD 016606  | PA DE LIXO METALICO COM CABO 60CM                 | 21,98  | 131,88   |
| 032 | 24,0000 METRO 016617  | PISO CERAMICO CLASSE "A"30X30                     | 31,98  | 767,52   |
| 033 | 4,0000 UNIDAD 016623  | PORTA DE ALUMINIO 2,10X60CM LADO DIREITO/ESQUERDO | 487,32 | 1.949,28 |
| 034 | 15,0000 UNIDAD 016655 | REDUCAO 50X40 SOLDABEL                            | 2,98   | 44,70    |
| 035 | 25,0000 UNIDAD 016696 | SIFAO SANFONA UNIVERSAL                           | 6,79   | 169,75   |
| 036 | 13,0000 UNIDAD 016795 | TORNEIRA DE INOX COZINHA BICA MOVEL               | 63,56  | 826,28   |
| 037 | 10,0000 UNIDAD 016798 | TORNEIRA DE INOX P/BEBEDOURO INDUSTIAIL 1/2       | 31,68  | 316,80   |
| 038 | 30,0000 UNIDAD 016807 | TORNEIRA PVC PRETA 1/2"                           | 3,20   | 96,00    |
| 039 | 26,0000 UNIDAD 016808 | TORNEIRA PVC PRETA 3/4"                           | 2,85   | 74,10    |
| 040 | 6,0000 UNIDAD 016810  | TUBO ESGOTO 150MM                                 | 205,00 | 1.230,00 |
| 041 | 14,0000 UNIDAD 016823 | TUBO ESGOTO 75MM                                  | 58,15  | 814,10   |
| 042 | 11,0000 UNIDAD 016824 | TUBO SOLDABEL 110MM                               | 162,01 | 1.782,11 |
| 043 | 5,0000 UNIDAD 016835  | TUBO SOLDABEL 60MM                                | 121,00 | 605,00   |
| 044 | 12,0000 UNIDAD 016858 | UNIAO SOLDABEL 60 MM                              | 23,87  | 286,44   |
| 045 | 30,0000 UNIDAD 017525 | LUA ESGOTO 150 MM                                 | 14,25  | 427,50   |
| 046 | 45,0000 UNIDAD 017527 | REDUÇÃO 60 X 25 SOLDABEL                          | 6,78   | 305,10   |
| 047 | 6,0000 UNIDAD 029146  | TORNEIRA DE INOX COZINHA BICA FIXA                | 58,97  | 353,82   |

São Domingos do Araguaia, 10 de Fevereiro de 2023.  
Autorizo

EZENILDE EVANGELISTA SILVA  
Empenhador

CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Educação



# NOTA DE EMPENHO 27060003

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Educação  
Exercício de 2023

Data: 27/06/2023

Modalidade: ordinário

## I N T E R E S S A D O

Credor.... JVL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA  
Endereço.. AV. DUQUE DE CAXIAS, 690, NOVO S. DOMINGOS-  
São Domingos do Araguaia-PA 68520-000  
C.N.P.J.... 23.105.477/0001-37

## C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 03 03. Fundo Municipal de Educação  
Func.programática 12 361 0011 2.086 Manutenção do Programa Quota Salário  
Educação - QSE  
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo  
Fonte de recurso..... 15500000 Transferência do Salário-Educação

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação  
Número do processo..... 9/2022-19/PMSDA  
Modalidade. Pregão  
Exercício.. 2022

## D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

|                |                 |                  |
|----------------|-----------------|------------------|
| Saldo anterior | valor empenhado | Saldo disponível |
| 76.747,52      | 14.651,77       | 62.095,75        |

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais para pequenos reparos na rede hidráulica e outros reparos nos prédios das escolas municipais de São Domingos do Araguaia/PA.

| Item | Quantidade | Unid.  | Código | Especificação da despesa                       | Valor unitário | Valor total (R\$) |
|------|------------|--------|--------|------------------------------------------------|----------------|-------------------|
| 001  | 9,0000     | UNIDAD | 016362 | ADAPTADOR FRANGE 40MM                          | 14,90          | 134,10            |
| 002  | 10,0000    | UNIDAD | 016364 | ADAPTADOR FRANGE 60MM                          | 28,00          | 280,00            |
| 003  | 6,0000     | BALDE  | 016370 | ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 18L                  | 175,00         | 1.050,00          |
| 004  | 2,0000     | BALDE  | 016371 | ADITIVO PLASTIFICANTE 18L                      | 188,89         | 377,78            |
| 005  | 8,0000     | UNIDAD | 016382 | BATENTE 11CM PARA PORTA DE MADEIRA 2,10X0,80CM | 128,00         | 1.024,00          |
| 006  | 1,0000     | UNIDAD | 016390 | CAIXA D'AGUA DE POLIETILENO 1000LT             | 375,00         | 375,00            |
| 007  | 6,0000     | UNIDAD | 016394 | CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA                     | 157,98         | 947,88            |
| 008  | 20,0000    | UNIDAD | 016397 | CAPOTE PARA TELHA PLAN                         | 4,98           | 99,60             |
| 009  | 30,0000    | UNIDAD | 016414 | COLA ADESIVA PLASTICO PVC 75G                  | 4,55           | 136,50            |
| 010  | 18,0000    | UNIDAD | 016433 | CURVA RAO CURTO ESGOTO 50MM                    | 5,99           | 107,82            |
| 011  | 30,0000    | UNIDAD | 016435 | CURVA RAO CURTO ESGOTO 75MM                    | 14,05          | 421,50            |
| 012  | 5,0000     | UNIDAD | 016438 | CURVA RAO LONGO 45° 50MM SOLDAVEL              | 16,25          | 81,25             |
| 013  | 10,0000    | UNIDAD | 016440 | CURVA RAO LONGO 45° 60MM SOLDAVEL              | 24,30          | 243,00            |

EZENILDE EVANGELISTA SILVA  
Empenhador

CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Educação



# NOTA DE EMPENHO 27060003

Pará  
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia  
Fundo Municipal de Educação  
Exercício de 2023

Folha: 2  
Data: 27/06/2023

Modalidade: ordinário

|     |                       |                                                   |        |          |
|-----|-----------------------|---------------------------------------------------|--------|----------|
| 014 | 16,0000 UNIDAD 016447 | CURVA RAI0 LONGO ESGOTO 100MM                     | 32,20  | 515,20   |
| 015 | 10,0000 UNIDAD 016450 | CURVA RAI0 LONGO ESGOTO 150MM                     | 68,10  | 681,00   |
| 016 | 10,0000 UNIDAD 016465 | FECHADURA DE TRINCO SIMPLES                       | 41,90  | 419,00   |
| 017 | 25,0000 METRO 016477  | FORRO PVC 8MMX20CMX6M                             | 17,90  | 447,50   |
| 018 | 10,0000 UNIDAD 016488 | JOELHO ESGOTO 200MM                               | 65,99  | 659,90   |
| 019 | 15,0000 UNIDAD 016490 | JOELHO ESGOTO 50MM                                | 2,15   | 32,25    |
| 020 | 15,0000 UNIDAD 016530 | LUVA ESGOTO 200MM                                 | 19,04  | 285,60   |
| 021 | 10,0000 UNIDAD 016533 | LUVA ESGOTO 50 MM                                 | 2,23   | 22,30    |
| 022 | 20,0000 UNIDAD 016548 | LUVA SOLDABEL II 20MM                             | 0,49   | 9,80     |
| 023 | 10,0000 UNIDAD 016600 | MASSA ADESIVA EPOXI 50G                           | 4,72   | 47,20    |
| 024 | 4,0000 UNIDAD 016609  | PIA DE FIBRA 1BOCA-1,8MT                          | 223,27 | 893,08   |
| 025 | 1,0000 UNIDAD 016610  | PIA INOX COM CUBA DUPLA 160X56CM                  | 493,87 | 493,87   |
| 026 | 1,0000 JOGO 016625    | PORTA DE MADEIRA LISA 2,10X0,80 COM BATENTE 11CM  | 379,98 | 379,98   |
| 027 | 15,0000 UNIDAD 016645 | REDUCAO 150X100 ESGOTO                            | 14,00  | 210,00   |
| 028 | 40,0000 UNIDAD 016670 | REJUNTE FLEXIVEL 1KG                              | 4,98   | 199,20   |
| 029 | 10,0000 UNIDAD 016809 | TUBO DE ESGOTO 100MM                              | 59,00  | 590,00   |
| 030 | 8,0000 UNIDAD 016814  | TUBO ESGOTO 40MM                                  | 21,05  | 168,40   |
| 031 | 20,0000 UNIDAD 016833 | TUBO SOLDABEL 50MM                                | 56,08  | 1.121,60 |
| 032 | 6,0000 UNIDAD 016840  | "T" ESGOTO 200 MM                                 | 47,08  | 282,48   |
| 033 | 9,0000 UNIDAD 016859  | VALVULA DE ESCOAMENTO P /PIA                      | 2,07   | 18,63    |
| 034 | 20,0000 UNIDAD 017527 | REDUÇÃO 60 X 25 SOLDABEL                          | 6,78   | 135,60   |
| 035 | 10,0000 BALDE 029132  | SELADOR ACRILICO 16L                              | 71,99  | 719,90   |
| 036 | 30,0000 UNIDAD 029133 | TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X50CM                   | 30,97  | 929,10   |
| 037 | 15,0000 UNIDAD 029147 | TORNEIRA PLÁSTICA 18CM 3/4 C/ ALAV. E JATO BRANCO | 7,45   | 111,75   |

São Domingos do Araguaia, 27 de Junho de 2023.  
Autorizo

EZENILDE EVANGELISTA SILVA  
Empenhador

CLEUZIMAR GONÇALVES DE OLIVEIRA  
Secretária Municipal de Educação